



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม ได้จัดทำราคากลางตาม โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก พร้อมปรับเกลี่ยภายในพื้นที่ตำบลสระกระโจม จำนวน ๑๐ แห่ง ปริมาตรหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า ๓๗๕ ลบ.ม. โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จึงเปิดเผยข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้า ตรวจสอบได้ จึงประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ปรากฏรายละเอียดตาม เอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอุทัย ไพโรจน์พัฒนกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยภายในพื้นที่ตำบลสระกระโจม
จำนวน ๑๐ แห่ง ปริมาตรหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า ๓๗๕ ลบ.ม.
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
จำนวน ๑๕๑,๙๓๗.๓๓ บาท(หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสามสิบเจ็ดบาท
สามสิบสามสตางค์)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ซ่อมแซมถนนหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยภายในพื้นที่ตำบลสระกระโจม จำนวน ๑๐ แห่ง
ปริมาตรหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า ๓๗๕ ลบ.ม.
๕. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๒๔ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๗
เป็นจำนวนเงิน ๑๕๑,๙๓๗.๓๓ บาท(หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสามสิบเจ็ดบาท
สามสิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการ

๗.๑ นายอภิชาติ ทัพโพธิ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธาดา หนูทอง	กรรมการ
๗.๓ นายกฤษฏา มีสินวน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนหินคลุกพร้อมปรับเกลียภายในพื้นที่ตำบลสระกระโจม จำนวน 10 แห่ง

ปริมาณหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 375 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนหินคลุกภายในพื้นที่ ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 4 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ เดือน 24 กันยายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน งานอื่นๆ	151,937.33	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	151,937.33	
	ปรับราคากลาง	151,937.33	
	ราคากลาง (-หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสามสิบเจ็ดบาทสามสิบสามสตางค์-)		

หมายเหตุ ราคากลางในการประมาณราคาใช้การคิดราคารวมต่อหน่วยจากแหล่งวัสดุ จังหวัดสุพรรณบุรี
เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567 ที่ราคาน้ำมัน 33.00 -33.99 บาท/ลิตร

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

นายช่างโยธา

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกฤษฎา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอื่นๆ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนหินคลุกพร้อมปรับเกลียภายในพื้นที่ตำบลสระกระโจม จำนวน 10 แห่ง

ปริมาตรหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 375 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนหินคลุกภายในพื้นที่ ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ เดือน 24 กันยายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน งานอื่นๆ	141,997.50	1.0700	151,937.33	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินหลักประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				151,937.33	

ลงชื่อ


 (นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ผู้ประมาณราคา

นายช่างโยธา


 (นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกฤษฎา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอื่นๆ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนหินคลุกพร้อมปรับเกลียภายในพื้นที่ตำบลสระกระโจม จำนวน 10 แห่ง

ปริมาณหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 375 ลบ.ม.

รายละเอียดโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนหินคลุกโดยการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลียกลับหลุมบ่อ ปริมาตรหินคลุกกลับหลุมบ่อไม่น้อยกว่า 375 ลบ.ม. ตำบลสระกระโจม อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี
สถานที่ก่อสร้าง ถนนหินคลุกภายในพื้นที่ ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

คำนวณราคากลางโดย นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ เดือน 24 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	สายที่ 1 เริ่มจากสายบ้านหัวเขา เชื่อมถนน คลส.เทศบาลสระกระโจม (ม.3) ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 190 เมตร คิดเป็นปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 57 ลบ.ม.								
1.1	งานลงหินคลุก	57.0	ลบ.ม.	358.04	20,408.00	-	-	20,408.00	
1.2	งานปรับเกลียหินคลุก	57.0	ลบ.ม.	-	-	20.63	1,175.63	1,175.63	
2	สายที่ 2 สายบ้านนวมังจาด สี่กูดสาม (ม.4) ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 150 เมตร คิดเป็นปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 45 ลบ.ม.							-	
2.1	งานลงหินคลุก	45.0	ลบ.ม.	358.04	16,111.58	-	-	16,111.58	
2.2	งานปรับเกลียหินคลุก	45.0	ลบ.ม.	-	-	20.63	928.13	928.13	
3	สายที่ 3 สายหน้าฟาร์มวินัย ถึงสะพานนายเจริญ ขุนคงมี (ม.6) ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 100 เมตร คิดเป็นปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 30 ลบ.ม.							-	
3.1	งานลงหินคลุก	30.0	ลบ.ม.	358.04	10,741.05	-	-	10,741.05	
3.2	งานปรับเกลียหินคลุก	30.0	ลบ.ม.	-	-	20.63	618.75	618.75	
4	สายที่ 4 สายบ้านนางประกอบ สุชนต์ (ม.6) ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 100 เมตร คิดเป็นปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 30 ลบ.ม.							-	
4.1	งานลงหินคลุก	30.0	ลบ.ม.	358.04	10,741.05	-	-	10,741.05	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.2	งานปรับเกลี่ยหินคลุก	30.0	ลบ.ม.	-	-	20.63	618.75	618.75	
5	สายที่ 5 สายบ้านนายสมชาย โคกมณี (ม.6) ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 170 เมตร คิดเป็นปริมาณทรหินคลุกไม่น้อยกว่า 51 ลบ.ม.							-	
5.1	งานลงหินคลุก	51.0	ลบ.ม.	358.04	18,259.79	-	-	18,259.79	
5.2	งานปรับเกลี่ยหินคลุก	51.0	ลบ.ม.	-	-	20.63	1,051.88	1,051.88	
6	สายที่ 6 ถนนสายบ้านนางสาวมยุรี ดงตาดแก้ว (ม.6) ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 100 เมตร คิดเป็นปริมาณทรหินคลุกไม่น้อยกว่า 30 ลบ.ม.							-	
6.1	งานลงหินคลุก	30.0	ลบ.ม.	358.04	10,741.05	-	-	10,741.05	
6.2	งานปรับเกลี่ยหินคลุก	30.0	ลบ.ม.	-	-	20.63	618.75	618.75	
7	สายที่ 7 ถนนสายบ้านนาขมิ้นเขียว จรูญดา (ม.7) ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 80 เมตร คิดเป็นปริมาณทรหินคลุกไม่น้อยกว่า 24 ลบ.ม.							-	
7.1	งานลงหินคลุก	24.0	ลบ.ม.	358.04	8,592.84	-	-	8,592.84	
7.2	งานปรับเกลี่ยหินคลุก	24.0	ลบ.ม.	-	-	20.63	495.00	495.00	
8	สายที่ 8 ถนนสายหลังวัดหนองเสาธง (ม.7) ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 140 เมตร คิดเป็นปริมาณทรหินคลุกไม่น้อยกว่า 42 ลบ.ม.							-	
8.1	งานลงหินคลุก	42.0	ลบ.ม.	358.04	15,037.47	-	-	15,037.47	
8.2	งานปรับเกลี่ยหินคลุก	42.0	ลบ.ม.	-	-	20.63	866.25	866.25	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขอมแซมถนนหินคลุกพร้อมปรับเกลียภายในพื้นที่ตำบลสระกระโจม จำนวน 10 แห่ง
ปริมาณหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 375 ลบ.ม.

รายละเอียดโครงการ/งานก่อสร้าง ขอมแซมถนนหินคลุกโดยการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลียกลับหลุมบ่อ ปริมาตรหินคลุกกลับหลุมบ่อไม่น้อยกว่า 375 ลบ.ม. ตำบลสระกระโจม อำเภอตอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี
สถานที่ก่อสร้าง ถนนหินคลุกภายในพื้นที่ ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

คำนวณราคากลางโดย นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

เมื่อวันที่ เดือน 24 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
9	สายที่ 9 ถนนสายบ้านนางวานา เกตุคง (ม.8) ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 24 ลบ.ม.							-	
9.1	งานลงหินคลุก	24.0	ลบ.ม.	358.04	8,592.84	-	-	8,592.84	
9.2	งานปรับเกลียหินคลุก	24.0	ลบ.ม.	-	-	20.63	495.00	495.00	
10	สายที่ 10 ถนนสายบ้านนางสาวปราณี โฉมตระการ (ม.8) ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 140 เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 42 ลบ.ม.							-	
10.1	งานลงหินคลุก	42.0	ลบ.ม.	358.04	15,037.47	-	-	15,037.47	
10.2	งานปรับเกลียหินคลุก	42.0	ลบ.ม.	-	-	20.63	866.25	866.25	
	รวมค่างานทั้งหมด	375.00	ลบ.ม.		20,408.00		1,175.63	141,997.50	

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา
(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)
นายช่างโยธา